HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 13/NQ-TT.HĐND                       Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 6 năm 2016
NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn danh sách Ủy viên các Ban của HĐND tỉnh
khóa VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ KHOÁ VII, PHIÊN HỌP THỨ NHẤT
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 29 tháng 6 năm 2016 của HĐND tỉnh về số lượng, cơ cấu Trưởng ban, Phó Trưởng ban và số lượng Ủy viên các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021;
Sau khi xem xét các Tờ trình đề nghị phê chuẩn danh sách ủy viên các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh của Trưởng ban Ban pháp chế, Trưởng ban Ban kinh tế - ngân sách, Trưởng ban Ban văn hóa - xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; tổng hợp kết quả phiếu phê chuẩn của các thành viên tại phiên họp thứ nhất Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Phê chuẩn danh sách ủy viên các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021 như sau:
1. Ban pháp chế:

- Ông Nguyễn Chí Quang - Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy Phú Lộc;

        - Ông Trần Quang Vinh - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh kiêm Chủ tịch Công đoàn viên chức tỉnh;
- Ông Lê Văn Nguyên - Bí thư Đảng ủy, Đại tá, Chính ủy Bộ chỉ huy BĐBP tỉnh, Ủy viên Ủy ban Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt nam tỉnh;

- Bà Trần Thị Kim Loan - Phó Bí thư thường trực Tỉnh đoàn, Chủ tịch Hội đồng đội tỉnh, Ủy viên Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

- Ông Trần Gia Công - Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Phó Chủ tịch Hội liên hiệp thanh niên Việt Nam tỉnh Thừa Thiên Huế, Ủy viên Ủy ban Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt nam tỉnh.
2. Ban kinh tế - ngân sách:

- Bà Phạm Thị Minh Huệ - Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội nông dân tỉnh;

- Ông Nguyễn Đại Vui - Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện Phong Điền;

- Ông Trần Văn Hòa - Tỉnh ủy viên, Phó Bí thư thường trực Đảng ủy
Đại học Huế; Bí thư Đảng ủy, Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế Huế

- Ông Trần Lưu Quốc Doãn - Phó Chủ tịch thường trực Liên minh Hợp tác xã tỉnh, kiêm Giám đốc Trung tâm tư vấn Hỗ trợ Hợp tác xã, doanh nghiệp vừa và nhỏ tỉnh.

- Ông Trần Đức Minh - Ủy viên Trung ương Hội Doanh nhân trẻ Việt Nam, Chủ tịch Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, Giám đốc Công ty TNHH HITEC, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty cổ phần đầu tư SUNRISE.
3. Ban văn hóa - xã hội:

- Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh - Tỉnh ủy viên, Tổng biên tập báo Thừa Thiên Huế, Chủ tịch Hội nhà báo tỉnh;

- Bà Lê Thị Thu Hương - Tỉnh ủy viên, Phó bí thư huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban  nhân dân huyện Nam Đông;

- Ông Phan Thanh Hải - Giám đốc Trung tâm bảo tồn di tích cố đô Huế;

- Ông Hồ Đăng Thanh Ngọc - Phó chủ tịch thường trực liên hiệp các Hội VHNT Thừa Thiên Huế, Tổng biên tập Tập chí Sông Hương;

- Bà Phan Minh Nguyệt - Phó giám đốc Sở Lao động - thương bình - xã hội tỉnh.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua.
Điều 3. Giao Trưởng các ban Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII có trách nhiệm tổ chức, điều hành hoạt động của Ban mình theo đúng các qui định của pháp luật hiện hành.
Nghị quyết này đã được Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế khoá VII, phiên họp lần thứ nhất thông qua./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Các vị đại biểu HĐND tỉnh;

- VP: Tỉnh uỷ, UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã

  và thành phố Huế;

- VP: Lãnh đạo và các CV;

- Lưu: VT, PC.
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lê Trường Lưu

PAGE
2